socialmente necessária para o desenvolvimento sustentável de Santarém, 

assegurando qualidade, eficiência e autonomia nas operações de pavimentação 

4. VALOR 

O valor estimado, de acordo com o preço de mercado, para contratação do objeto 

do presente projeto básico é de R$ 4.635.000,00 (Quatro milhões, seiscentos e trinta 

e cinco mil reais). 

5. PAGAMENTO 

5.1 O pagamento será realizado no prazo em até 10 (dez) dias, contados a partir do 

recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em 

banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.